
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 151       DEL 03/10/2018 
 

 

OGGETTO: Determinazione e nomina di 1 Responsabile dei Servizi Semiresidenziali e Residenziali del 

Consorzio, nell'ambito dell'Area Integrativa.           

 

 

Richiamate: 

- La vigente dotazione organica del personale come da ultima rideterminazione prevista nella 

Deliberazione n. 24 del 12.07.2018; 

- Il vigente Regolamento di Organizzazione sugli Uffici e sui Servizi, approvato con Deliberazione del 

C.d.A. n. 23 del 23.11.2017 e ss. mm. ii., e, in particolare all’art. 3 che definisce l’articolazione organizzativa 

del CSSAC e all’art. 9 che descrive le competenze del Responsabile di Servizio e ne attribuisce la nomina al 

Responsabile di Area; 

Preso atto che: 

- Con Determinazione n. 136 del 27.08.2018 è stato approvato apposito “Avviso di selezione interna 

per la nomina di n. 2 Responsabili di Servizio”; 

- Entro il termine del giorno 11.09.2018 sono pervenute a questo Ente n. 4 domande di partecipazione 

alla selezione interna per Responsabile dei Servizi semiresidenziali e residenziali del Consorzio, nell’ambito 

dell’Area Integrativa, di cui n. 3 accolte; 

- Il giorno 21.09.2018, come da verbale agli atti, la Commissione interna, composta dal Direttore e dai 

Responsabili di Area ha valutato i curricula presentati ed ha svolto i colloqui, a conclusione dei quali ha 

elaborato il profilo di idoneità del candidato rispetto al ruolo da ricoprire, individuando nella dipendente 

PETRACHI Mariangela, la figura più idonea a ricoprire l’incarico di Responsabile dei Servizi 

semiresidenziali e residenziali del Consorzio, nell’ambito dell’Area Integrativa; 

Rilevato che: 

- Il Responsabile di Servizio dei Servizi semiresidenziali e residenziali del Consorzio viene nominato 

dal Responsabile di Area Integrativa, come previsto dall’art. 9 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

- L’incarico di Responsabile di Servizio ha la durata di 1 anno dalla data della nomina, salvo 

successive proroghe;   

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Statuto; 



Visto il Bilancio Pluriennale 2018/2020. 

Visto il CCNL Funzioni Locali 2016-2018; 

 

Visto il D. Lgs.165/2001; 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Loredana SALSANO 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

Di NOMINARE, nell’ambito delle dotazioni organiche, la seguente RESPONSABILE di Servizio: 

- PETRACHI Mariangela, Responsabile dei Servizi semiresidenziali e residenziali del Consorzio, 

nell’ambito dell’Area Integrativa; 

 

Di DARE ATTO che alla suddetta Responsabile di Servizio dei Servizi semiresidenziali e residenziali del 

Consorzio, nell’ambito dell’Area Integrativa sono attribuite le competenze previste all’art. 9 del vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Di DARE ATTO che ai sensi dell’art. 9 comma 3 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi: “La responsabilità del Servizio non determina alcun riconoscimento automatico di eventuali 

indennità contrattualmente previste”; 

E che, pertanto, la spesa necessaria derivante dal presente provvedimento per il riconoscimento di 

SPECIFICA INDENNITA’ per l’impegno assunto verrà definita con successiva determinazione, dopo che il 

quantum sarà definito con la parte sindacale nell’ambito della Contrattazione decentrata aziendale;  

Di DARE ATTO che l’incarico di Responsabile dei Servizi semiresidenziali e residenziali del Consorzio ha 

durata annuale, salvo successive proroghe;  

Di demandare all’Ufficio competente l’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego, 

ai sensi delle vigenti disposizioni in materia. 

 

Chieri, 03/10/2018 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Firmato digitalmente 

F.to:  (Dr.ssa Loredana SALSANO) 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, da servire per uso amministrativo. 

 

Chieri, li _________________________ 

 

      
 


